## Index rerum.

### Prolegomena. pag. 1—5.

1. Juris canonici strictè sumpti definitio.
2. Ejusdem late sumpti definitio.
3. Jus scriptum et nonscriptum; universale et particulare.
4. Corporis juris canonici partes.
5. Decretum Gratiani.
6. Argumenta pro ejusdem legali auctoritate.
7. Solvuntur.
8. Decretales Gregorii IX. habent auctoritatem extrinsecam.
9. Item Sextus Bonifacii VIII.
10. Item Clementinæ.
11. Extravagantes Joannis XXII. et Communes habent auctoritatem intrinsecam.
12. Rubricæ Decretalium sunt authenticæ.
13. Rubricæ habentes sensum determinatum pollent vi legis.
14. Superscriptiones sunt authenticæ.
15. Summaria non habent vim legis.
16. Item Glossa.
17. Partium allegationes referuntur a Pontifice tantum historice.
18. Materia quinque librorum Decretalium Gregorii IX.

### Titulus I.

#### De Summa Trinitate et Fide Catholica. pag. 5—9.

1. De prima parte tituli agunt theologi.
2. Secunda respicit fidei formulam, ejusque externam professionem.
3. Solemnis professio fidei aliquando præscribitur in rituali et in pontificali.

4. Aliquando ratione officii vel honoris; et 1<sup>o</sup>. episcopis in Synodo provinciali.
5. 2<sup>o</sup>. Beneficiatis habentibus curam animarum, et dignitatibus ac canonicis Ecclesiarum cathedralium, intra bimestre a capta possessione.
6. Non autem Ecclesiarum collegiatarum, nisi adsit lex specialis.
7. Non tenentur coadjutores et vicarii temporanei.
8. Pœnæ in negligentes.
9. Non tamen amittitur jus quoad ipsum beneficium.
10. 3<sup>o</sup>. Tenentur Prælati regulares.
11. 4<sup>o</sup>. Professores et Doctores.
12. 5<sup>o</sup>. Plures alii ex Conc. Romano an. 1725.
13. Adhibenda formula Pii IV. cum additamento relativo ad Conc. Vatic.
14. Nequit emitti per procuratorem.
15. Absentibus tamen legitime consultur a S. C. C.
16. Item iis qui bona fide procuratore usi fuerint.

### Titulus II.

#### De Constitutionibus. p. 9—25.

1. Ratio tituli.
2. Constitutio est lex scripta generalis.
3. Legis conditiones.
4. Differt a præcepto.

#### Quæstio I. De principio efficiente legis.

5. Ecclesia pollet auctoritate legislativa.
6. Et quidem independenter ab auctoritate civili.

7. Suprema est ordinarie in Summo Pontifice; extraordinarie in Concilio Generali.
8. Leges particulares conduntur etiam a respectivis Conciliis et pastoribus.
9. Etiam Vicarius Capitularis fert leges diocesanas.
10. Item Prælati regulares juxta sui ordinis statuta.
11. Nec non Legati Apostolicæ Sedis in suis provinciis.
12. Quæstio II. De materia legis.
13. Quæstio III. An actus interni cadant sub lege. Rationes dubitandi.
14. Distinguendum inter actus mere internos et tales, qui sunt forma actuum externorum.
15. Actus mere interni directe non cadunt sub lege.
16. Bene vero indirecte, quatenus sunt forma actuum externorum.
17. Explicantur loca objecta.
18. Quæstio IV. An actus præteriti cadant sub lege.
19. Regulariter negandum est, idest quoad præceptum et prohibitionem.
20. Excipe I. legem declaratoriam.
21. II. leges inhabilitantes, aut irritantes.
22. Quæstio V. de legis promulgatione.
23. Constitutiones Pontificiæ sufficit promulgari Romæ.
24. Notitia legis necessaria ut obligatio habeatur in actu secundo.
25. Aliquando legislator præscribit specialem promulgationem.
26. Non requiritur placitum civile.
27. Quæstio VI. De obligatione legum ecclesiasticarum. Vis legis directiva.
28. Vis coactiva legis.
29. Leges mere pœnales.
30. Quæstio VII. De subjecto legum. 1<sup>o</sup>. Sit subditus.
31. Hæretici et Schismatici subditi sunt Ecclesiæ, non tamen Ecclesia intendit eos obligare quoad ea quæ ad majorem privatorum utilitatem tantum referuntur.
32. 2<sup>o</sup>. In subdito requiritur usus rationis.
33. 3<sup>o</sup>. Territorialitas legis.
34. De peregrinis et vagis.
35. Leges civiles conditæ pro clericis et rebus ecclesiasticis qua tales, non valent.
36. Leges laicorum communes decori status clericalis non obviantes obligant clericos directive, sed non coactive.
37. Quæstio VIII. De legum interpretatione. I. Usualis.
38. II. Doctrinalis.
39. III. Authentica.
40. Quæstio IX. De legum cessatione. 1<sup>o</sup>. Cessante totaliter fine.
41. 2<sup>o</sup>. Abrogatione vel derogatione.
42. 3<sup>o</sup>. Dispensatione.
43. 4<sup>o</sup>. Irritatione.

### Titulus III.

#### De Rescriptis. pag. 25—39.

1. Ratio tituli.
2. Definitio Rescripti.
3. Rescripta justitiæ et gratiæ.
4. Ipsorum differentia.
5. Quæstio I. Quinam possint impetrare Rescripta.
6. Nequeunt 1<sup>o</sup>. excommunicati.
7. Excipe.
8. 2<sup>o</sup>. Non valent Rescripta impetrata in fraudem.
9. Quæstio II. De solemnitatibus Rescriptorum. 1<sup>o</sup>. intrinsecæ.
10. 2<sup>o</sup>. extrinsecæ.
11. Obreptio et Subreptio.
12. Differentia inter Rescripta gratiæ et justitiæ.
13. Quæstio III. De Rescriptorum interpretatione.

14. Rescripta justitiæ subsunt strictæ interpretationi.
15. Item rescripta gratiæ præjudicantia tertio vel juri communi.
16. E contra cetera Rescripta gratiæ.
17. Excipe concernentia beneficiorum concessionem.
18. Quæstio IV. De tempore in rescriptis considerando.  
In rescriptis justitiæ pro eorundem valore attenditur tempus præsentationis.
19. In rescriptis gratiæ attenditur tempus datæ.
20. Excipe cum gratia non est plene facta.
21. De prælatione rescriptorum justitiæ. I. Speciale prævalet generali.
22. Si ambo generalia, vel ambo specialia, prævalet primum, nisi in secundo de eo mentio fiat.
23. De prælatione rescriptorum gratiæ. 1º. Speciale prævalet generali.
24. 2º. Si ambo specialia, prævalet primum, nisi in secundo de eo mentio fiat, vel habeat clausulam anteferri.
25. Secundum rescriptum justitiæ nullum est tale tantum ope exceptionis.
26. E contra secundum rescriptum gratiæ nullum est tale per se.
27. Ratio disparitatis.
28. Quæstio V. De executione Rescriptorum.  
Executores rescriptorum justitiæ, designandi in synodo provinciali vel diocesana inter dignitarios vel Canonicos Ecclesiæ Cathedralis.
29. Rescripta gratiæ committuntur Episcopo, Vicario generali aut Ordinario.
30. In executione Rescriptorum justitiæ, servandus ordo communis, nisi specialis fuerit concessus.
31. In executione rescriptorum gratiæ, distinguenda executio necessaria et voluntaria.
32. Quæstio VI. De Cessatione Rescriptorum.  
De rescriptis justitiæ.
33. Quando res non amplius sit integra.
34. Conciliatio cap. 19. et 20. d. off. et pot. judicis delegati.
35. De rescriptis gratiæ.
36. De clausula 'ad beneplacitum nostrum' vel 'Sanctæ Sedis'.
37. De cessatione per renunciationem et revocationem.
- Titulus IV.  
**De Consuetudine.** p. 39—50.
1. Ejus definitio.
  2. Ejus differentia cum lege, traditione et præscriptione.
  3. Ejus divisio.
  4. Requisita.
  5. 1º. Rationabilitas.
  6. Irrationalis est I. quæ dirumpit nervum ecclesiasticæ disciplinæ.
  7. II. quæ favet peccato.
  8. III. quæ præscriberet potestatem ordinis.
  9. IV. quæ obstat publicæ utilitati et introducit eosdem abusus, ad quos tollendus lex lata est.
  10. V. quæ in jure reprobat.
  11. 2º. Requiritur præscriptio, quæ statim habetur in consuetudine juxta legem.
  12. In consuetudine præter legem, juxta omnes sufficit decennium.
  13. In consuetudine contra legem, quidam distinguunt inter leges receptas et non receptas.
  14. Argumenta requirentium quadraginta annos.
  15. Probatur sententia asserentium sufficere semper decem annos.
  16. Consensus legislatoris expressus, tacitus et præsumptus.
  17. Abrogatio vel prohibitio consuetudinis futuræ.
  18. Frequentia actuum necessaria ad habendam consuetudinem.

19. Effectus consuetudinis.
20. Probatio consuetudinis.
21. Abrogatio consuetudinis.  
De Personis. p. 50.  
Præponitur titulus VI. quinto.  
Titulus VI.  
**De electione et electi Potestate.**  
pag. 51—76.
1. Antiquus mos eligendi Episcopos.
  2. Subsequens disciplina.
  3. Definitio electionis.
  4. Quæstio I. Quinam legitime eligere possint.  
Laici sunt incapaces, excepta delegatione Summi Pontificis.
  5. Jus electionis activæ regulariter competit Clericis membris collegii cujus Prælatus eligendus est.
  6. Sed et speciali titulo competere potest et Clericis extraneis.
  7. Tamen et ex membris collegii nonnulli excluduntur.
  8. Quæstio II. De eligendis.
  9. I. De scientia.
  10. II. De ætate.
  11. III. De moribus.
  12. Quæstio III. De iis quæ electionem præcedunt.
  13. Quæstio IV. An suffragium dari possit perprocuratorem? affirmative.
  14. Sed eligendus procurator de gremio; secus capitulares valent illum repellere.
  15. Procurator de gremio potest votum suum dare diversum a voto ei designato a mandante.
  16. Quæstio V. De forma electionis.
  17. I. Per inspirationem.
  18. II. Per scrutinium.
  19. III. Per compromissum.
  20. Compromissum absolutum et limitatum.
  21. An compromissarius possit suffragium sibi dare.
22. Quomodo cesset compromissum.
23. Quæstio VI. De qualitatibus electionis.
24. Speciatim de tempore.
25. Iteratio electionis.
26. Primus defectus; admissio laici ad suffragium.
27. Secundus, electio indigni.
28. Tertius, omissio formæ.
29. Quartus, lapsus temporis.
30. Devolutio electionis ad superiorem.
31. Quæstio specialis I. de electione Summi Pontificis.  
Historia antiquarum electionum.
32. Reservatur Cardinalibus.
33. Constitutio B. Gregorii X.
34. Legislatio vigens.
35. Accessus.
36. Quæstio specialis II. De electione Prælatorum Regularium.
37. Speciatim de monialibus.
38. Quæstio VII. De publicatione scrutinii.
39. Consensus electi intra mensem.
40. Jus electi.
41. Electo non confirmato interdicitur administratio.
42. Constitutio Bonifacii VIII.
43. Constitutio Pii papæ IX.
44. Quæstio VIII. De Confirmatione Prælatorum.
45. Præmittenda confirmationi.
46. Jus hodiernum.
47. Quæstio IX. De Consecratione.
48. Praxis antiqua et nova.
49. Ritus consecrationis.
- Titulus V.  
**De postulatione Prælatorum.**  
pag. 76—81.
1. Quid postulatio.
  2. Ejus differentia cum electione.
  3. Ejus divisio.
  4. Ordinarie fit ad Summum Pontificem.
  5. Quinam postulare possint.

6. Quinam postulari.
7. Indignitas distinguitur ab inhabilitate.
8. Specificantur qui possunt postulari.
9. Qui Cardinales postulentur solemniter vel non.
10. Minus solemniter postulantur et religiosi.
11. Pœna postulantium scienter indignum.
12. De forma postulationis.
13. Facta postulatio significanda postulato inter octo dies et infra mensem ab eo acceptanda.